
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 637 del 18/07/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO 

NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS MARCHE SOC. 

COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 18/07/2018 al 

02/08/2018. 

 



proposta nr. 724 1

Determinazione n. 637 del 18/07/2018 

 
Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO 

COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS MARCHE SOC. COOP. A R.L. - 

ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e 

Turismo 
 

PREMESSO: 

 

- CHE con atto dirigenziale del 2° Settore del Comune di Chiaravalle n. 488 del 09.06.2015  si 

approvava la determinazione a contrattare per l’affidamento della gestione parziale dell’asilo nido 

comunale per il periodo 01.09.2015 / 31.08.2018; 

 

- CHE con il medesimo atto dirigenziale n. 488/2015 si disponeva di dare corso all’aggiudicazione 

dei servizi mediante procedura aperta, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa e con esclusione di offerte pari o in aumento rispetto all’importo a  base di gara; 

  

- CHE con determinazione dirigenziale del 2° Settore del Comune di Chiaravalle n. 803 del 

14.10.2015: 

 

 Venivano approvati i verbali delle operazioni  della Commissione Giudicatrice della gara, 

mediante procedura aperta e con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di gestione parziale dell’asilo nido comunale di 

via Donizetti (CIG n. 6277471CEF); 

 

 Si dichiarava definitivamente aggiudicataria del servizio in oggetto per il periodo 

01.09.2015 / 31.08.2018 la Cooperativa Cooss Marche Soc. Coop. a r.l. – Onlus- con sede 

ad Ancona , via Saffi n. 4 – C.F. =  00459560421, che ha offerto i seguenti prezzi al netto 

dell’IVA 4%:  

 

o Prezzo offerto per la gestione ordinaria dell’asilo nido comunale € 568.253,09 

 

o Prezzo offerto per il servizio di sostituzione del personale  

Educativo: tariffa oraria € 17.60 x 1.161 ore    €   20.433,60 

 

o Prezzo offerto per il servizio di sostituzione del personale 

Ausiliario : tariffa oraria € 15.39 x 1329 ore   €    20.453,31 

 

  per  un importo complessivo, al netto dell’IVA, di € 609.140,00=; 



proposta nr. 724 2

 

CONSIDERATO: 

 

- CHE l’affidamento della gestione parziale dell’asilo nido comunale alla Cooperativa COOSS 

MARCHE Soc. Coop  r.l. – Onlus- , disposto con il suindicato atto dirigenziale n. 803/2015, 

terminerà il 31.08.2018; 

 

- CHE l’articolo 2 del capitolato Speciale di Appalto relativo al suindicato affidamento, ed 

approvato con la determinazione dirigenziale n. 488/2015, prevede che alla scadenza contrattuale 

“……..sarà facoltà dell’Amministrazione Comunale affidare mediante procedura negoziata 

l’espletamento dei servizi oggetto della presente procedura alla medesima ditta aggiudicataria per 

un ulteriore periodo di anni tre, ai medesimi prezzi, patti e condizioni dell’appalto iniziale, ai sensi 

delle disposizioni di cui all’articolo 31,4° comma, lettera B) della direttiva 2004/18/CE del 

31.03.2004 e previa verifica delle seguenti condizioni: 

 

1. Mantenimento dell’interesse pubblico all’espletamento degli stessi; 

 

1. Mantenimento dell’adeguatezza delle esigenze poste a base dell’affidamento; 

 

2. Regolare esecuzione, qualità ed efficacia dei servizi svolti da parte della ditta 

aggiudicataria; 

 

3. Adeguata copertura economica 

……… “ 

 

RITENUTO pertanto opportuno, verificato il sussistere delle condizioni precedentemente richiamate ai 

punti 1. , 2. , 3. e 4. , rinnovare l’affidamento della gestione parziale dell’asilo nido comunale alla 

Cooperativa COOSS MARCHE Soc. Coop. a r.l. – Onlus – con sede ad Ancona, Via Saffi n. 4 – C.F. = 

00459560421, agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’originario contratto di affidamento rep. N. 

7450/2015; 

 

VISTA la lettera ns prot. 15334 del 27.06.2018, in cui la Cooperativa COOSS MARCHE   dichiara la 

propria disponibilità  alla prosecuzione del rapporto di collaborazione con il Comune di Chiaravalle e 

quindi al rinnovo dell’affidamento della gestione parziale dell’asilo nido per ulteriori anni tre, dal 

01.09.2018 al 31.08.2021, agli stesi prezzi, patti e condizioni del contratto originario di affidamento, rep 

n. 7450/2015, ad eccezione dell’aliquota IVA, che passa dal 4% al 5%, come previsto dalla Legge di 

Stabilità 2016 per contratti stipulati, rinnovati o prorogati dopo la data di entrata in vigore della Legge 

medesima;  

 

DATO ATTO di aver acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della 

Legge n. 136 del 13 agosto 2010, il codice identificativo di gara (CIG) di seguito indicato, attribuito 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 

appaltante: 755837692F  ; 

 



proposta nr. 724 3

PRESO ATTO che la COOSS risulta in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. come verificato dall’Ufficio Gare relativamente al procedimento per il rinnovo del servizio 

informagiovani (determinazione 1° Settore n° 267 del 3.04.2018) ed i cui certificati acquisiti sono tuttora 

validi ed efficaci essendo stati rilasciati dalle Pubbliche Amministrazioni competenti in data non anteriore 

a mesi 6 dall’adozione del presente provvedimento;  

 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva – DURC, rilasciato dall’INPS prot. n° 

11104353 attestante la regolarità della ditta in merito al versamento dei contributi previdenziali ed 

assicurativi sino a tutto il 17.10.2018: 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti 

Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei dirigenti 

Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i relativi 

allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 03.08.2009 

n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) di rinnovare, per i motivi in premessa esposti e per un ulteriore periodo di anni tre, dal 01.09.2018 

al 31.08.2021,  alla cooperativa COOSS MARCHE Soc. Coop. a r.l. – Onlus – con sede ad 

Ancona, via Saffi n. 4 – C.F. 00459560421- la gestione parziale dell’asilo nido comunale; 

 



proposta nr. 724 4

2) di dare atto che l’affidamento come sopra indicato verrà espletato agli stessi prezzi, patti e 

condizioni dell’originario contratto rep. N. 7450/2015, ad eccezione dell’aliquota IVA, che passa 

dal 4% al 5%, come previsto dalla Legge di Stabilità 2016 per contratti stipulati, rinnovati o 

prorogati dopo la data di entrata in vigore della Legge medesima e come indicato dalla medesima 

Cooperativa Cooss Marche con lettera ns prot. 15334 del 27.06.2018; 

 

3) Di dare atto che la spesa necessaria per il rinnovo del suindicato affidamento quantificata in € 

639.597,00=, pari a € 609.140,00= + IVA 5%,  andrà imputata sui seguenti capitoli di Bilancio 

assegnati in gestione alla sottoscritta: 

 

Cap. 11013.100 “Prestazioni di servizio asilo nido comunale”   (codifica D.lgs 118/2011livello V 

del Piano dei Conti Finanziario alla voce  “Contratti di servizio asilo nido” U 1.03.02.15.010): 

 

ESERCIZIO 2018 €   60.000,00= 

ESERCIZIO 2019 €   60.000,00= 

ESERCIZIO 2020 €   60.000,00= 

 

TOTALE   € 180.000,00=  con assunzione dei relativi impegni di spesa. 

 

Cap. 11013.300  “Servizio prolungamento asilo nido”  (Codifica D.Lgs 118/2011 livello V del 

piano dei Conti Finanziario alla voce “Contratti di Servizio asilo nido” U 1.03.02.15.010): 

 

ESERCIZIO 2018 €   11.066,32= 

ESERCIZIO 2019 € 153.198,96= 

ESERCIZIO 2020 € 153.198,96= 

 

TOTALE   € 317.464,24=  con assunzione dei relativi impegni di spesa 

 

TOTALE COMPLESSIVO  € 497.464,24 

 

La restante parte, pari a € 142.132,76=, andrà impegnata con successivo e separato atto 

dirigenziale ad approvazione del bilancio pluriennale 2019/2020/2021. 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore III – Area Economica e Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Chiaravalle, 11  luglio 2018 

 

 

 

         La responsabile Settore II 

                    Dott.ssa Silvia Campanella

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.637 del

18/07/2018

18/07/2018Data: Importo: 60.000,00

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS
MARCHE SOC. COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021.

Bilancio

Anno: 2018

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 319.947,34

203.974,78

60.000,00

263.974,78

55.972,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 60.000,00

0,00

60.000,00

60.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11013100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI ALL'ASILO NIDO COMUNALE -
SERV.ES.IVA-capitolo rilevante IRAP V.P.- >SERVIZI EDUCATIVI

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2018 794/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 794/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 794/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/07/2018

6277471CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.637 del

18/07/2018

18/07/2018Data: Importo: 60.000,00

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS
MARCHE SOC. COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021.

Bilancio

Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 290.500,00

22.000,00

60.000,00

82.000,00

208.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 60.000,00

0,00

60.000,00

60.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11013100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI ALL'ASILO NIDO COMUNALE -
SERV.ES.IVA-capitolo rilevante IRAP V.P.- >SERVIZI EDUCATIVI

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2019 32/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 32/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/07/2018

6277471CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.637 del

18/07/2018

18/07/2018Data: Importo: 60.000,00

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS
MARCHE SOC. COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021.

Bilancio

Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 290.500,00

0,00

60.000,00

60.000,00

230.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 60.000,00

0,00

60.000,00

60.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11013100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI ALL'ASILO NIDO COMUNALE -
SERV.ES.IVA-capitolo rilevante IRAP V.P.- >SERVIZI EDUCATIVI

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2020 11/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 11/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 11/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/07/2018

6277471CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.637 del

18/07/2018

18/07/2018Data: Importo: 11.066,32

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS
MARCHE SOC. COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021.

Bilancio

Anno: 2018

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 319.947,34

263.974,78

11.066,32

275.041,10

44.906,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 190.000,00

167.965,82

11.066,32

179.032,14

Disponibilità residua: 10.967,86

Capitolo: 11013300

Oggetto: SERVIZIO DI PROLUNGAMENTO DELL'ASILO NIDO  (capitolo
rilevante IVA e IRAP V.P.)

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2018 795/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 795/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 795/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/07/2018

6277471CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.637 del

18/07/2018

18/07/2018Data: Importo: 153.198,96

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS
MARCHE SOC. COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021.

Bilancio

Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 290.500,00

82.000,00

153.198,96

235.198,96

55.301,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 190.000,00

0,00

153.198,96

153.198,96

Disponibilità residua: 36.801,04

Capitolo: 11013300

Oggetto: SERVIZIO DI PROLUNGAMENTO DELL'ASILO NIDO  (capitolo
rilevante IVA e IRAP V.P.)

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2019 33/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/07/2018

6277471CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.637 del

18/07/2018

18/07/2018Data: Importo: 153.198,96

Oggetto: RINNOVO AFFIDAMENTO GESTIONE PERZIALE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ALLA COOPERATIVA COOSS
MARCHE SOC. COOP. A R.L. - ONLUS - PERIODO: 01.09.2018 - 31.08.2021.

Bilancio

Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 290.500,00

60.000,00

153.198,96

213.198,96

77.301,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 190.000,00

0,00

153.198,96

153.198,96

Disponibilità residua: 36.801,04

Capitolo: 11013300

Oggetto: SERVIZIO DI PROLUNGAMENTO DELL'ASILO NIDO  (capitolo
rilevante IVA e IRAP V.P.)

Progetto: SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E COMUNICAZIONE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Pubblica IstruzioneResp. servizio:

2020 12/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 12/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 12/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOSS MARCHE ONLUS SOC. COOP.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 18/07/2018

6277471CEFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


